

# Thyholm Murer A/S

Fløvlevvej 6, Hvidbjerg, 7790 Thyholm

CVR-nr. 78 86 86 19

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

---

Anne Marie Svenningsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thyholm Murer A/S Flølevvej 6, Hvidbjerg 7790 Thyholm
	CVR-nr.: 78 86 86 19
	Stiftet: 1. august 1985
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Poul-Erik Gravgaard, formand Dan Gravgaard Rasmus Gravgaard
<b>Direktion</b>	Dan Gravgaard, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Gravgaard Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet Møllevej 9 ApS, Struer N.C. Ransborg's Eftf. A/S, Holstebro Ejendomsselskabet Strandvejen 25 ApS, Struer

## Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.727	15.083	7.772	2.143	5.284
Resultat før finansielle poster	2.598	6.279	1.150	-2.474	739
Finansielle poster, netto	-771	-142	-18	-41	-128
Årets resultat	1.314	4.853	958	-1.919	488
<b>Balance:</b>					
Balancesum	39.790	45.305	39.615	34.886	30.446
Investeringer i materielle anlægsaktiver	495	1.354	3.593	2.885	275
Egenkapital	15.382	14.317	9.664	8.706	11.125
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	64	57	51	57
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	38,7	31,6	24,4	25,0	36,5
Egenkapitalforrentning	8,8	40,5	10,4	-19,4	4,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndværksvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.727 t.kr. mod 15.083 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et underskud på 489 t.kr. mod et overskud sidste år på 311 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.314 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.853 t.kr.

Regnskabsåret 2022/23 har været præget af god, men faldende aktivitet samt indkøring af nyt it, hvorfor ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 39.790 t.kr. mod 45.305 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 5.515 t.kr., der væsentligst vedrører fald i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt et fald i nettoværdien af igangværende arbejder for fremmed regning, hvorimod der har været en stigning i varebeholdningerne grundet eget ejendomsprojekt.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.382 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,7 % af de samlede aktiver på 39.790 t.kr., hvilket er en stigning på 7,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer uændret til stigende aktivitet og forbedret resultat i 2023/24.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.727.417</b>	<b>15.083.051</b>
Salgsomkostninger	-117.487	-1.350.574
Administrationsomkostninger	-6.012.103	-7.453.174
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.597.827</b>	<b>6.279.303</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-488.858	310.666
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	208.622	51.115
2 Finansielle omkostninger	-490.440	-504.158
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.827.151</b>	<b>6.136.926</b>
Skat af årets resultat	-512.994	-1.283.834
<b>Årets resultat</b>	<b>1.314.157</b>	<b>4.853.092</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-488.858	310.666
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
Overføres til overført resultat	1.803.015	4.292.426
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.314.157</b>	<b>4.853.092</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	401.096	416.484
3	Produktionsanlæg og maskiner	3.845.522	5.000.452
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.275	470.435
3	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.632.893</u>	<u>5.887.371</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.830.751	2.041.721
5	Deposita	30.000	30.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.860.751</u>	<u>2.071.721</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.493.644</u></b>	<b><u>7.959.092</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	778.362	747.751
	Varer under fremstilling	8.932.896	3.053.304
	Varebeholdninger i alt	<u>9.711.258</u>	<u>3.801.055</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.157.528	24.105.516
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	419.091	5.730.904
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.239.911	2.360.737
8	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	265.995
	Andre tilgodehavender	1.335.425	631.033
	Periodeafgrænsningsposter	418.323	441.944
	Tilgodehavender i alt	<u>23.570.278</u>	<u>33.536.129</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.164</u>	<u>8.496</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.296.700</u></b>	<b><u>37.345.680</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.790.344</u></b>	<b><u>45.304.772</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.044.751	1.301.721
Overført resultat	13.836.787	12.265.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.381.538</b>	<b>14.317.381</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.195.035	2.668.939
Andre hensatte forpligtelser	850.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.045.035</b>	<b>3.168.939</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	258.115	300.793
Leasingforpligtelser	1.174.154	1.636.536
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	986.898	0
Anden gæld	1.938.538	1.925.120
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.357.705	3.862.449
9 Kortfristet del af langfristet gæld	559.021	1.829.776
Gæld til pengeinstitut	341.901	1.174.214
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.557.365	1.743.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.935.062	11.935.850
Gæld til tilknyttede virksomheder	206.807	2.304.267
Anden gæld	2.405.910	4.968.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.006.066	23.956.003
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.363.771</b>	<b>27.818.452</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>39.790.344</b>	<b>45.304.772</b>

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	952.370	8.011.919	200.000	9.664.289
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via resultat- disponering	0	310.666	4.292.426	250.000	4.853.092
Modregnet i tilgodehavender	0	38.685	-38.685	0	0
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	1.301.721	12.265.660	250.000	14.317.381
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Overført via resultat- disponering	0	-488.858	1.803.015	0	1.314.157
Modregnet i tilgodehavender	0	231.888	-231.888	0	0
	<b>500.000</b>	<b>1.044.751</b>	<b>13.836.787</b>	<b>0</b>	<b>15.381.538</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	1.314.157	4.853.092
12 Reguleringer	3.023.900	2.773.010
13 Ændring i driftskapital	-1.289.105	-6.192.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.048.952	1.433.643
Renteindbetalinger og lignende	208.623	51.111
Renteudbetalinger og lignende	-490.440	-504.158
Pengestrøm fra ordinær drift	2.767.135	980.596
Afregnet selskabsskat	265.995	93.702
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.033.130</b>	<b>1.074.298</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-494.752	-1.353.924
Salg af materielle anlægsaktiver	359.000	1.850.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-46.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-181.752</b>	<b>496.076</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	574.174
Afdrag på langfristet gæld	-1.762.397	-3.410.487
Betalt udbytte	-250.000	-200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-832.313	1.174.214
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.844.710</b>	<b>-1.862.099</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.668</b>	<b>-291.725</b>
Likvider 1. oktober	8.496	300.221
<b>Likvider 30. september</b>	<b>15.164</b>	<b>8.496</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.164	8.496
<b>Likvider 30. september</b>	<b>15.164</b>	<b>8.496</b>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
<b>1. Medarbejderforhold</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>64</u>		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	82.512	121.720		
Andre finansielle omkostninger	<u>407.928</u>	<u>382.438</u>		
	<b><u>490.440</u></b>	<b><u>504.158</u></b>		
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober	911.919	43.304.025	1.435.342	0
Tilgang	0	428.507	66.245	0
Afgang	<u>0</u>	<u>-14.282.098</u>	<u>-557.815</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>911.919</u></b>	<b><u>29.450.434</u></b>	<b><u>943.772</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	495.435	38.303.573	964.907	0
Årets afskrivninger	15.388	1.583.437	150.405	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-14.282.098</u>	<u>-557.815</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>510.823</u></b>	<b><u>25.604.912</u></b>	<b><u>557.497</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>401.096</u></b>	<b><u>3.845.522</u></b>	<b><u>386.275</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	740.000	740.000
Tilgang i årets løb	46.000	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>786.000</b>	<b>740.000</b>
Opskrivninger 1. oktober	1.263.036	952.370
Årets resultat	-488.858	310.666
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>774.178</b>	<b>1.263.036</b>
Modregnet i tilgodehavender	270.573	38.685
<b>Modregnet i tilgodehavender</b>	<b>270.573</b>	<b>38.685</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.830.751</b>	<b>2.041.721</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Møllevej 9 ApS	Struer	100 %
N.C. Ransborg's Eftf. A/S	Holstebro	100 %
Ejendomsselskabet Strandvejen 25 ApS	Struer	100 %
Første regnskabsår for Ejendomsselskabet Strandvejen 25 ApS omfatter perioden 14. september 2023 - 30. september 2024.		
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. oktober	30.000	30.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>



**Noter**

	30/9 2023	30/9 2022		
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	32.918.639	141.039.462		
Aconto faktureringer	-36.056.913	-137.052.213		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-3.138.274</b>	<b>3.987.249</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	419.091	5.730.904		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.557.365	-1.743.655		
	<b>-3.138.274</b>	<b>3.987.249</b>		
<b>7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	3.912.100	2.283.750		
<b>8. Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed</b>				
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	0	118.798		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/9 2023</b>	<b>30/9 2023</b>	<b>30/9 2023</b>	<b>30/9 2023</b>
Gæld til realkreditinstitut	300.792	42.677	258.115	80.845
Leasingforpligtelser	1.636.536	462.382	1.174.154	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	986.898	0	986.898	0
Anden gæld	1.992.500	53.962	1.938.538	1.697.403
	<b>4.916.726</b>	<b>559.021</b>	<b>4.357.705</b>	<b>1.778.248</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 342 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 401 t.kr. Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler på i alt 2.369 t.kr. kan med undtagelse af biler være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilhørs pant.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 342 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.158
Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler	2.369

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.863 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2023 udgør 1.637 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed N.C. Ransborgs's Eftf. A/S banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 0 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 28.159 t.kr. over for selskabets kunder.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med N.C. Ransborg's Eftf. A/S overfor garantistiller. De samlede arbejds- og betalingsgarantier udgør yderligere 241 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Møllevej 9 ApS, hvor Thyholm Murer A/S sikrer, at den tilknyttede virksomhed har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte aktivitet i 2023/24, samt at udlånet til Ejendomsselskabet Møllevej 9 ApS ikke vil blive krævet indfriet i 2023/24.

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gravgaard Holding ApS, CVR-nr. 20 98 68 75, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 822 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>12. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.749.230	2.493.820
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-359.000	-1.147.021
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	488.858	-310.666
Andre finansielle indtægter	-208.622	-51.115
Finansielle omkostninger	490.440	504.158
Skat af årets resultat	512.994	1.283.834
Andre hensatte forpligtelser	350.000	0
	<b><u>3.023.900</u></b>	<b><u>2.773.010</u></b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.910.203	-1.540.473
Ændring i tilgodehavender	9.699.855	-5.897.218
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.846.869	1.283.917
Andre ændringer i driftskapital	-231.888	-38.685
	<b><u>-1.289.105</u></b>	<b><u>-6.192.459</u></b>
